



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	11.697.405,84	2.326.630,96	2.326.630,96	1.949.567,64	1.949.567,64	1.672.227,42
RECEITAS DE CAPITAL	1.456.680,00	98.653,32	98.653,32	242.780,00	242.780,00	0,00
SUBTOTAL	13.154.085,84	2.425.284,28	2.425.284,28	2.192.347,64	2.192.347,64	1.672.227,42
(-) DEDUÇÕES	2.083.866,12	292.119,54	292.119,54	347.311,02	347.311,02	303.863,09
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	28.265,22	7.011,44	7.011,44	4.710,87	4.710,87	5.183,52
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.523,32	3.523,32	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.055.600,90	281.584,78	281.584,78	342.600,15	342.600,15	298.679,57
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.070.219,72	2.133.164,74	2.133.164,74	1.845.036,62	1.845.036,62	1.368.364,33

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
		Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	10.755.831,00	1.792.638,50	1.792.638,50	2.071.923,17	2.071.923,17	1.120.980,46	1.120.980,46	807.871,80
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.057,00	176,17	176,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	10.754.774,00	1.792.462,33	1.792.462,33	2.071.923,17	2.071.923,17	1.120.980,46	1.120.980,46	807.871,80
DESPESAS DE CAPITAL	1.917.599,00	319.599,83	319.599,83	370.158,49	370.158,49	369.838,89	369.838,89	1.763,00
(-) Deduções	150.000,00	25.000,00	25.000,00	6.047,88	6.047,88	6.047,88	6.047,88	0,00
Amortização de Dívida	150.000,00	25.000,00	25.000,00	6.047,88	6.047,88	6.047,88	6.047,88	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.522.373,00	2.087.062,17	2.087.062,17	2.436.033,78	2.436.033,78	1.484.771,47	1.484.771,47	809.634,80
RESULTADO	-12.522.373,00	-2.087.062,17	-2.087.062,17	-2.436.033,78	-2.436.033,78	-1.484.771,47	-1.484.771,47	-809.634,80
RESULTADO	-10.466.772,10	-1.805.477,39	-1.805.477,39	-2.093.433,63	-2.093.433,63	-1.142.171,32	-1.142.171,32	-510.955,23
RESULTADO	-1.452.153,28	46.102,57	46.102,57	-590.997,16	-590.997,16	360.265,15	360.265,15	558.729,53

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-13.121,69	-13.121,69	-50.231,88	-37.110,19	-37.110,19
(-) Disponibilidade de Caixa	488.298,97	488.298,97	895.241,99	406.943,02	406.943,02
(-) Aplicações Financeiras	113.691,36	113.691,36	28.301,19	-85.390,17	-85.390,17
(-) Ativo Realizável	-24.342,34	-24.342,34	-22.667,89	1.674,45	1.674,45
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	-199,27	-199,27	-199,27
(II) Dívida Consolidada Líquida	564.526,30	564.526,30	850.444,14	285.917,84	285.917,84
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	564.526,30	564.526,30	850.444,14	285.917,84	285.917,84